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JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült: a Tiszabezdédi Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyiégében (4624 Tiszabezdéd, 
Kossuth út 47.) 2024. június 9. napján 23.31 órakor, a Tiszabezdéd községi Helyi Választási 
Bizottság nyilvános ülésén. 
 
Jelen vannak: 
Jelenléti ív szerint megjelentek. 
 
Plauszné Berta Gyöngyike HVB elnök köszönti a megjelenteket, az ülést megnyitja. Megállapítja, 
hogy a HVB tagjai közül 3 fő jelen van, így a HVB határozatképes. Jegyzőkönyvvezetőnek és 
hitelesítőnek javasolja dr. Battyányi Ágnes HVI vezetőt. 
 
Megállapítja, hogy a szavazókörök a jogszabályban foglalt időpontban nyitottak és zártak, a szavazás 
alatt rendkívüli esemény nem történt, kifogás nem érkezett. 
 
A napirendi javaslatot az alábbiakban terjeszti elő: 
 
Javasolja, hogy a HVB elsőként a roma nemzetiségi szavaztok megszámlálását végezze el: a 
települési, a vármegyei és az országos szavazatok megszámlálása sorrendjében tegye ezt. 
 
Dr. Battyányi Ágnes HVI vezető tájékoztatja a Bizottságot, hogy az elnök javaslatára a Ve. 327. § (3) 
bekezdését figyelembe véve a több szavazókörös településen a helyi választási bizottság a 
szavazatszámlálás elvégzéséhez igénybe veheti póttagja, választott szavazatszámláló bizottsági tag, 
továbbá a helyi választási iroda tagjainak közreműködését.  
 
A szavazatszámlálás meggyorsítása érdekében ezt célszerű megtenni. Ezt a HVB-nek egy 
jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel kell elrendelnie. 
 
Plauszné Berta Gyöngyike elnök megköszöni a HVI vezető tájékoztatását, majd további napirendi 
pontokra tesz javaslatot. 
 
Másodikként a polgármester-választás eredményének megállapítását javasolja megtárgyalni. 
 
Harmadikként az egyéni listás képviselő választás eredményének megállapítását javasolja 
megtárgyalni. 
 
Negyedikként az első napirendi pont keretében megszámlált szavazatok alapján kiállított települési 
roma nemzetiségi eredmény megállapítására tesz javaslatot. 
 
Ötödikként pedig a területi és az országos roma részeredményeket ismertetné, amelyet az első 
napirend keretében számolt a Bizottság. 
 
Mivel más javaslat nincs, Plauszné Berta Gyöngyike javasolja, hogy szavazzanak a napirend 
elfogadásáról. 
 
A szavazást követően a HVB elnöke megállapítja, hogy a HVB 3 igen, 0 nem szavazattal a 
napirendi javaslatot az alábbiak szerint elfogadja. 
 
 

Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottsága 
31/2024. (VI.9) 

HVB határozata 
 

A Helyi Választási Bizottság 2024. június 9-én tartandó ülése napirendjének elfogadásáról 
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A Tiszabezdéd székhelyű Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: HVB) a 2024. június 9- én 
tartandó nyilvános ülésének napirendjét a napirendi javaslattal egyező sorrendben változtatás 
nélkül elfogadja. 
 
Az ülés a napirend tárgyalásával folytatódik. 
 
Tárgy: (1. tsp.): A roma nemzetiségi szavazatok megszámlálása 
Előadó: Plauszné Berta Gyöngyike elnök 
 
Plauszné Berta Gyöngyike HVB elnök a HVI vezető által elmondottakra javasolja, hogy a beérkezett 
borítékok számára tekintettel a HVB további egy tagot vont be a számlálásba, aki a HVI tagja, 
Szőgyényiné Kovács Bettina.  
 
A számlálás eredményét Varga Andrea jegyzőkönyvvezető rögzíti. 
 
Az általa tett javaslatot szavazásra bocsátja, majd megállapítja, hogy a HVB 3 igen szavazattal, 
0 nem szavazattal a következő határozatot hozza: 
 

Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottsága 
32/2024. (VI.9.) 
HVB határozata 

 
A Helyi Választási Bizottság szavazatszámláló munkájába további szavazatszámláló bizottsági 

tagok bevonásáról 
 

A Tiszabezdéd székhelyű Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: HVB) a roma nemzetiségi 
szavazatok megszámlálásának folyamatába a Tiszabezdéd községben működő Helyi Választási Iroda 
Szőgyényiné Kovács Bettina tagját vonja be. 
 

(A NEMZETISÉGI SZAVAZATOK SZAVAZATSZÁMLÁLÁSI ELŐKÉSZÍTÉSI FELADATAI ÉS 
MEGSZÁMLÁLÁSA ZAJLANAK.) 

 
A HVB a nemzetiségi borítékok válogatása után az alábbi megállapítást teszi: 

- borítékon kívül talált nemzetiségi szavazólap 0 db,  
- lezáratlan borítékban talált nemzetiségi szavazólapok száma: 0 db. 

 
A szavazatszámlálás előtt a zöld borítékok bontása után a HVB fehér szavazólapot nem talált. 
 
A megválasztható képviselők száma az NVB határozata szerint Tiszabezdéden 5 fő. 

Az lesz képviselő, aki az első öt helyen a legtöbb szavazatot kapta. 

A kitöltött eredmény-jegyzőkönyvet a HVB a HVI rögzítő munkatársa részére átadja a gépi rögzítésre 
és ellenőrzésre. 
 
A települési roma nemzetiségi önkormányzati képviselőkre leadott szavazatok összesítéséről 
készült eredményjegyzőkönyv az NVR-ből  

kinyomtatásra került, melynek helyességét a HVB ellenőrizte. Az alábbi sorrend alakult ki: 

 
1. Szabó István 47 szavazattal (CIKÖSZ) 
2. Czene László 43 szavazattal (CIKÖSZ) 
3. Baloghné Szőke Rita 43 szavazattal (CIKÖSZ) 
4. Balogh József 29 szavazattal (CIKÖSZ) 
5.  Lakatos Sándorné 24 szavazattal (CIKÖSZ) 
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Az eredmény alakszerű határozatba foglalására és kihirdetésére a 4. napirendi pont keretében kerül 
sor. 
 
Tárgy: (2. tsp.): A polgármester-választás eredményének megállapítása 
Előadó: Plauszné Berta Gyöngyike elnök 
 
Plauszné Berta Gyöngyike elnök tájékoztatja a Bizottságot, hogy a polgármesteri szavazóköri 
jegyzőkönyvek adatai a Nemzeti Választási Rendszerben feldolgozásra kerültek. A gépi úton előállított 
eredményjegyzőkönyv adatairól tájékoztatja a jelenlévőket. 

Nem érte nagy meglepetés a Bizottságot, hiszen a településen egy fő polgármester-jelölt indult a 
választáson. Településünk jelenlegi polgármestere: Daku Attila, aki az eredményjegyzőkönyv adatai 
szerint a két szavazókörben összesen: 457 szavazatot kapott. 

Javasolja a Bizottságnak, hogy hozzon alakszerű döntést a polgármester-választás eredményének 
megállapításáról. A határozati javaslat a Bizottsági tagok részére kiosztásra került. 

Aki ezzel a tartalommal elfogadja a polgármester választás eredményét, az kézfeltartással jelezze. 

Ezek után a Bizottság elnöke megállapítja, hogy a HVB 3 igen szavazattal, 0 nem szavazattal a 
polgármester választás eredményének megállapításáról a következő határozatot hozza: 

 

Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottsága 
 

33/2024. (VI.10.) 
HVB határozata 

 
a polgármester-választás eredményének megállapításáról 

 
A Tiszabezdéd székhelyű Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: HVB) a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Vármegyei Tiszabezdéd településen a polgármester választásáról készült szavazóköri 
jegyzőkönyvek alapján a választási eljárásól szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 
307/N.§ (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva a polgármester választás eredményének 
megállapítása tárgyában meghozta a következő  
 

határozatot: 
 
A HVB a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött általános 
választásán a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Tiszabezdéd településen a polgármester 
választásának eredményét jelen határozat mellékletét képező, és két eredeti példányban azonos 
tartalommal elkészített  
 

„Jegyzőkönyv a polgármester-választás eredményéről” című jegyzőkönyv 
szerint állapítja meg. 

 
A HVB elrendeli a határozat közzétételét Tiszabezdéd Község Önkormányzata hirdetőtábláján, és a 
www.tiszabezded.hu megnevezésű honlapján. 
 
A határozattal szemben az ügyben érintett természetes személy, jogi személy, jogi személyiség 
nélküli szervezet a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Területi Választási Bizottsághoz címzett 
(4400 Nyíregyháza, Hősök tere 5.), de a Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottságánál 
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(postacím: 4624 Tiszabezdéd, Kossuth út 47., e-mail: pmhiv@tiszabezded.hu ) előterjesztendő 
fellebbezéssel lehet élni. 
 
A fellebbezést írásban személyesen vagy levélben lehet benyújtani. 
 
Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt választási bizottság és annak tagja. 
 
A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a megtámadott határozat meghozatalától 
számított harmadik napon (2024. június 13. napján, csütörtök 16.00 óráig) megérkezzen a 
megtámadott döntést hozó választási bizottsághoz. 
 
A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók. 
 
A fellebbezésre nyitva álló határidő jogvesztő, az a határidő utolsó napján 16.00 órakor jár le. Az 
eljárás a tárgyánál fogva illetékmentes. 
 
A választási bizottságnak a választás eredményét megállapító döntése ellen 

a) a szavazatszámláló bizottság szavazóköri eredményt megállapító döntésének törvénysértő 
voltára, vagy 

b) a szavazóköri eredmények összesítésére és a választási eredmény megállapítására 
vonatkozó szabályok megsértésére hivatkozással lehet fellebbezést benyújtani. 

 
A szavazatszámláló bizottság szavazóköri eredményt megállapító döntése ellen csak a választási 
bizottságnak a választási eredményt megállapító döntése elleni fellebbezéssel együtt van helye. 
 
A fellebbezésnek tartalmaznia kell 

a) a kérelem Ve. 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, 
b) a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és - ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér 

- postai értesítési címét, 
c) a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi 

lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a magyar 
állampolgárságát igazoló okiratának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más 
szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. 

 
A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét, illetve 
kézbesítési megbízottjának nevét és telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét. 
 

Indokolás 
 
A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény (a 
továbbiakban: Övjt.) 12. §-a szerint a polgármestert a település választópolgárai közvetlenül 
választják. Polgármester az a jelölt lesz, aki a legtöbb érvényes szavazatot kapta. 
 
A Ve. 14. § (1) bekezdése rögzíti, hogy a választási bizottságok a választópolgárok független, 
kizárólag a törvénynek alárendelt szervei, amelyeknek elsődleges feladata a választási eredmény 
megállapítása, a választások tisztaságának, törvényességének biztosítása, a pártatlanság 
érvényesítése és szükség esetén a választás törvényes rendjének helyreállítása. 
 
A Ve. 44. § (1) bekezdése értelmében a választási bizottság – az SZSZB kivételével – az ügy 
érdemében határozatot, az eljárás során felmerült minden egyéb kérdésben jegyzőkönyvbe foglalt 
döntést hoz. 
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A Ve. 199. §-a kimondja, hogy a szavazatszámláló bizottság a szavazatok megszámlálását követően 
megállapítja a választás szavazóköri eredményét. 
 
A Ve. 202. § (1) bekezdése rögzíti, hogy a szavazóköri, valamint a választási eredményről 
jegyzőkönyvet kell készíteni. 
 
A Ve. 307/N. § (1) bekezdése értelmében a helyi választási bizottság a szavazóköri jegyzőkönyvek 
alapján összesíti a polgármester-választás, valamint az egyéni listás választás vagy az egyéni 
választókerületi választás szavazóköri eredményeit, és megállapítja a választás eredményét. 
 
A polgármester választás eredményének megállapítására szolgáló jegyzőkönyv mintáját az Európai 
Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 2024. évi általános választásán a választási 
irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a választási eredmény 
országosan összesített adatai körének megállapításáról, a fővárosi és vármegyei kormányhivatal 
választásokkal összefüggő informatikai feladatai ellátásának részletes szabályairól, valamint a közös 
eljárásban használandó nyomtatványokról  szóló 2/2024. (III.11.) IM rendelet  53. melléklete állapítja 
meg. 
 
A Helyi Választási Bizottság a fenti rendelkezéseknek megfelelően a szavazóköri jegyzőkönyvek 
alapján összesítette Tiszabezdéd település választókerületben a polgármesterre leadott szavazatokat 
és megállapította a választás eredményét, melyet két eredeti példányban elkészített „Jegyzőkönyv a 
polgármester-választás eredményéről” című jegyzőkönyvbe foglalt. 
 
A Ve. 49. § (2) bekezdés értelmében a választási bizottság a határozatát - a személyes adatok 
kivételével - nyilvánosságra hozza. A Helyi Választási Bizottság a nyilvánosságra hozatal tekintetében 
a rendelkező részben foglaltak szerint intézkedett. 
 
A Helyi Választási Bizottság határozata a fentiekben hivatkozott jogszabályhelyeken, a jogorvoslatról 
szóló tájékoztatás a Ve. 10. §-án, 221. § (1) bekezdésén, a 223. § (1) bekezdésén, a 224. § (1)-(4) 
bekezdésein, 241. § (1) – (2) bekezdésén, 307/P. § (2) bekezdés c) pontján alapul. 
 

A határozat melléklet jelen jegyzőkönyv mellékletében található. 

Tárgy: (3. tsp.): Az egyéni listás képviselők választása eredményének megállapítása 
Előadó: Plauszné Berta Gyöngyike elnök 
 
Plauszné Berta Gyöngyike ezt követően rátér a képviselőválasztás eredményének ismertetésére. 

11 képviselő-jelölt indult a választáson, amelyből az első 6 legtöbb szavazatot kapott jelölt lesz 
képviselő. 

Az eredményjegyzőkönyv szintén az NVR-ből került kinyomtatásra a szavazóköri jegyzőkönyvek 
adatainak rögzítése és ellenőrzése után.  

Plauszné Berta Gyöngyike kihirdeti, hogy az alábbi eredmény alakult ki:  
 
1. 
2. 
3. 

Rácz Tamás 185 szavazattal   
Hárs Mária 136 szavazattal  
Rácz Gyula 229 szavazattal  

4. Makkai Lajos Bence 130 szavazattal  

5. Baloghné Szőke Rita 103 szavazattal  
6 Battyányi Sándor 246 szavazattal  
7. Papp Máté Balázs 288 szavazattal  
8. Lakatosné Révész Anita 150 szavazattal  
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9. Kulcsár Bertalan 240 szavazattal 
10. Nagyné Drabik Anita 177 szavazattal 
11. Daku Béla 170 szavazattal 
 

Javasolja a Bizottságnak, hogy hozzon alakszerű döntést a képviselő választás eredményének 
megállapításáról. A határozati javaslatot a Bizottság tagok részére kiosztásra került. 

Aki ezzel a tartalommal elfogadja a képviselő választás eredményét, az kézfeltartással jelezze. 

Ezek után a Bizottság elnöke megállapítja, hogy a HVB 3 igen szavazattal, 0 nem szavazattal az 
egyéni listás képviselő választás eredményének megállapításáról a következő határozatot 
hozza: 

Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottsága 
 

34/2024. (VI.10.) 
HVB határozata 

 
a helyi önkormányzati képviselők választás eredményének megállapításáról 

 
A Tiszabezdéd székhelyű Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: HVB) a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Vármegyei Tiszabezdéd településen a helyi önkormányzati képviselő-testület tagjainak 
választásáról készült szavazóköri jegyzőkönyvek alapján a választási eljárásól szóló 2013. évi XXXVI. 
törvény (a továbbiakban: Ve.) 307/N.§ (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az egyéni 
listás képviselők választása eredményének megállapítása tárgyában meghozta a következő  
 

határozatot: 
 
A HVB a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött általános 
választásán a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Tiszabezdéd településen a képviselők 
választásának eredményét jelen határozat mellékletét képező, és két eredeti példányban azonos 
tartalommal elkészített  
 

„Jegyzőkönyv a helyi önkormányzati képviselők választásának eredményéről” című 
jegyzőkönyv szerint állapítja meg. 

 
A HVB elrendeli a határozat közzétételét Tiszabezdéd Község Önkormányzata hirdetőtábláján, és a 
www.tiszabezded.hu megnevezésű honlapján. 
 
A határozattal szemben az ügyben érintett természetes személy, jogi személy, jogi személyiség 
nélküli szervezet a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Területi Választási Bizottsághoz címzett 
(4400 Nyíregyháza, Hösök tere 5.), de a Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottságánál 
(postacím: 4624 Tiszabezdéd, Kossuth út 47., e-mail: pmhiv@tiszabezded.hu ) előterjesztendő 
fellebbezéssel lehet élni. 
 
A fellebbezést írásban személyesen vagy levélben lehet benyújtani. 
 
Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt választási bizottság és annak tagja. 
 
A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a megtámadott határozat meghozatalától 
számított harmadik napon (2024. június 13. napján, csütörtök 16.00 óráig) megérkezzen a 
megtámadott döntést hozó választási bizottsághoz. 
 
A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók. 
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A fellebbezésre nyitva álló határidő jogvesztő, az a határidő utolsó napján 16.00 órakor jár le. Az 
eljárás a tárgyánál fogva illetékmentes. 
 
A választási bizottságnak a választás eredményét megállapító döntése ellen 

d) a szavazatszámláló bizottság szavazóköri eredményt megállapító döntésének törvénysértő 
voltára, vagy 

e) a szavazóköri eredmények összesítésére és a választási eredmény megállapítására 
vonatkozó szabályok megsértésére hivatkozással lehet fellebbezést benyújtani. 

 
A szavazatszámláló bizottság szavazóköri eredményt megállapító döntése ellen csak a választási 
bizottságnak a választási eredményt megállapító döntése elleni fellebbezéssel együtt van helye. 
 
A fellebbezésnek tartalmaznia kell 

c) a kérelem Ve. 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, 
d) a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és - ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér 

- postai értesítési címét, 
f) a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi 

lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a magyar 
állampolgárságát igazoló okiratának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más 
szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. 

 
A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét, illetve 
kézbesítési megbízottjának nevét és telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét. 
 

Indokolás 
 
A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény (a 
továbbiakban: Övjt.) 13. § (1) bekezdése szerint az egyéni listán képviselők azok a jelöltek lesznek, 
akik a megválasztható képviselők száma szerint a legtöbb érvényes szavazatot kapták. 
Szavazategyenlőség esetén sorsolással kell megállapítani, hogy az egyenlő számú szavazatot elért 
jelöltek közül melyik szerez mandátumot.   
 
A Ve. 14. § (1) bekezdése rögzíti, hogy a választási bizottságok a választópolgárok független, 
kizárólag a törvénynek alárendelt szervei, amelyeknek elsődleges feladata a választási eredmény 
megállapítása, a választások tisztaságának, törvényességének biztosítása, a pártatlanság 
érvényesítése és szükség esetén a választás törvényes rendjének helyreállítása. 
 
A Ve. 44. § (1) bekezdése értelmében a választási bizottság – az SZSZB kivételével – az ügy 
érdemében határozatot, az eljárás során felmerült minden egyéb kérdésben jegyzőkönyvbe foglalt 
döntést hoz. 
 
A Ve. 199. §-a kimondja, hogy a szavazatszámláló bizottság a szavazatok megszámlálását követően 
megállapítja a választás szavazóköri eredményét. 
 
A Ve. 202. § (1) bekezdése rögzíti, hogy a szavazóköri, valamint a választási eredményről 
jegyzőkönyvet kell készíteni. 
 
A Ve. 307/N. § (1) bekezdése értelmében a helyi választási bizottság a szavazóköri jegyzőkönyvek 
alapján összesíti a polgármester-választás, valamint az egyéni listás választás vagy az egyéni 
választókerületi választás szavazóköri eredményeit, és megállapítja a választás eredményét. 
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A képviselő választás eredményének megállapítására szolgáló jegyzőkönyv mintáját az Európai 
Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 2024. évi általános választásán a választási 
irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a választási eredmény 
országosan összesített adatai körének megállapításáról, a fővárosi és vármegyei kormányhivatal 
választásokkal összefüggő informatikai feladatai ellátásának részletes szabályairól, valamint a közös 
eljárásban használandó nyomtatványokról  szóló 2/2024. (III.11.) IM rendelet  54. melléklete állapítja 
meg. 
 
A HVB a fenti rendelkezéseknek megfelelően a szavazóköri jegyzőkönyvek alapján összesítette 
Tiszabezdéd település választókerületben az egyéni listás képviselőkre leadott szavazatokat és 
megállapította a választás eredményét, melyet két eredeti példányban elkészített „Jegyzőkönyv a helyi 
önkormányzati képviselők választásának eredményéről” című jegyzőkönyvbe foglalt. 
 
A Ve. 49. § (2) bekezdés értelmében a választási bizottság a határozatát - a személyes adatok 
kivételével - nyilvánosságra hozza. A Helyi Választási Bizottság a nyilvánosságra hozatal tekintetében 
a rendelkező részben foglaltak szerint intézkedett. 
 
A HVB határozata a fentiekben hivatkozott jogszabályhelyeken, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a 
Ve. 10. §-án, 221. § (1) bekezdésén, a 223. § bekezdésén, a 224. § (1)-(4) bekezdésein, 241. § (1) – 
(2) bekezdésén, 307/P. § (2) bekezdés c) pontján alapul. 
 

A határozat mellékletét képező jegyzőkönyv e jegyzőkönyv mellékletében található. 

Tárgy: (4. tsp.): A települési roma nemzetiségi önkormányzati képviselők választása 
eredményének megállapítása 
Előadó: Plauszné Berta Gyöngyike elnök 
 
Plauszné Berta Gyöngyike elmondja, hogy a települési roma nemzetiségi önkormányzati képviselők 
választásának eredményét az első napirend keretében elvégzett számlálást követően felvett 
eredményjegyzőkönyv NVR-ben történő ellenőrzése után tudja a Bizottság megállapítani. Az NVR-ben 
a HVI időközben elvégezte a szükséges rögzítéseket és ellenőrzéseket, a rendszer a jegyzőkönyvi 
adatokban hibát nem talált.  

Javasolja, hogy a HVB hozzon alakszerű döntést a nemzetiségi önkormányzati képviselő választás 
eredményének megállapításáról. A határozati javaslatot a Bizottság tagok részére kiosztásra került. 

Aki ezzel a tartalommal elfogadja a nemzetiségi képviselő választás eredményét, az kézfeltartással 
jelezze. 

Ezek után a Bizottság elnöke megállapítja, hogy a HVB 3 igen szavazattal, 0 nem szavazattal a 
települési roma nemzetiségi önkormányzati képviselő választás eredményének 
megállapításáról a következő határozatot hozza: 

Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottsága 
 

35/2024. (VI.10.) 
HVB határozata 

 
a települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választása eredményének megállapításáról 
 
Tiszabezdéd székhelyű Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: HVB) roma nemzetiségi 
önkormányzati képviselők 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Vármegyei Tiszabezdéd településen a települési nemzetiségi önkormányzati képviselők 
választásáról készült eredményjegyzőkönyv alapján a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. 
törvény (a továbbiakban: Ve.) 328. §-ában biztosított jogkörében eljárva a települési roma 
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nemzetiségi önkormányzati képviselők választása eredményének megállapítása tárgyában 
meghozta a következő  

határozatot: 
 
A HVB a nemzetiségi önkormányzati képviselők 2024. június 9. napjára kitűzött általános választásán 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Tiszabezdéd településen a települési nemzetiségi 
önkormányzati képviselők választásának eredményét a roma nemzetiség tekintetében, jelen határozat 
mellékletét képező és két eredeti példányban azonos tartalommal elkészített  
 

„Jegyzőkönyv a települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választásának 
eredményéről” című jegyzőkönyv szerint állapítja meg. 

 
A HVB elrendeli a határozat közzétételét Tiszabezdéd Község Önkormányzata hirdetőtábláján, és a 
www.tiszabezded.hu megnevezésű honlapján. 
 
A határozattal szemben az ügyben érintett természetes személy, jogi személy, jogi személyiség 
nélküli szervezet a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Területi Választási Bizottsághoz címzett 
(4400 Nyíregyháza, Hösök tere 5.), de a Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottságánál 
(postacím: 4624 Tiszabezdéd, Kossuth út 47., e-mail: pmhiv@tiszabezded.hu ) előterjesztendő 
fellebbezéssel lehet élni. 
 
A fellebbezést írásban személyesen vagy levélben lehet benyújtani. 
 
Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljárt választási bizottság és annak tagja. 
 
A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a megtámadott határozat meghozatalától 
számított harmadik napon (2024. június 13. napján, csütörtök 16.00 óráig) megérkezzen a 
megtámadott döntést hozó választási bizottsághoz. 
 
A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók. 
 
A fellebbezésre nyitva álló határidő jogvesztő, az a határidő utolsó napján 16.00 órakor jár le. Az 
eljárás a tárgyánál fogva illetékmentes. 
 
A választási bizottságnak a választás eredményét megállapító döntése ellen 

g) a szavazatszámláló bizottság szavazóköri eredményt megállapító döntésének törvénysértő 
voltára, vagy 

h) a szavazóköri eredmények összesítésére és a választási eredmény megállapítására 
vonatkozó szabályok megsértésére hivatkozással lehet fellebbezést benyújtani. 

 
A szavazatszámláló bizottság szavazóköri eredményt megállapító döntése ellen csak a választási 
bizottságnak a választási eredményt megállapító döntése elleni fellebbezéssel együtt van helye. 
 
A fellebbezésnek tartalmaznia kell 

e) a kérelem Ve. 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, 
f) a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és - ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér 

- postai értesítési címét, 
i) a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi 

lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a magyar 
állampolgárságát igazoló okiratának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más 
szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. 
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A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét, illetve 
kézbesítési megbízottjának nevét és telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét. 
 

Indokolás 
 
A Nemzeti Választási Bizottság 2024. március 12. napján kelt 8/2024. (III.12.) számú határozatával a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Tiszabezdéd településen a roma nemzetiség tekintetében kitűzte 
a települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választását. A határozat értelmében a 
megválasztható képviselők száma 5 fő. 
 
A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a továbbiakban: Njtv.) 65. §-a szerint a 
települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választása eredményes, ha legalább annyi jelölt kap 
szavazatot, mint a megválasztható képviselők száma. Képviselők azok a jelöltek lesznek, akik az 
eredményes választáson a megválasztható képviselők száma szerinti legtöbb szavazatot kapják. 
Szavazategyenlőség esetén sorsolással kell megállapítani, hogy az egyenlő számú szavazatot elért 
jelöltek közül melyik szerez mandátumot. 
 
A Ve. 14. § (1) bekezdése rögzíti, hogy a választási bizottságok a választópolgárok független, 
kizárólag a törvénynek alárendelt szervei, amelyeknek elsődleges feladata a választási eredmény 
megállapítása, a választások tisztaságának, törvényességének biztosítása, a pártatlanság 
érvényesítése és szükség esetén a választás törvényes rendjének helyreállítása. 
 
A Ve. 44. § (1) bekezdése értelmében a választási bizottság – az SZSZB kivételével -  az ügy 
érdemében határozatot, az eljárás során felmerült minden egyéb kérdésben jegyzőkönyvbe foglalt 
döntést hoz. 
 
A Ve. 327. § (1) bekezdése kimondja, hogy azon nemzetiségi települési, területi és országos listás 
szavazólapjait, amelynek települési nemzetiségi önkormányzati választására sor kerül a településen, a 
helyi választási bizottság számlálja meg. 
 
A Ve. 202. § (1) bekezdése szerint a szavazóköri, valamint a választási eredményről jegyzőkönyvet 
kell készíteni. 
 
A Ve. 328. § rögzíti, hogy a települési nemzetiségi önkormányzati választás eredményét a helyi 
választási bizottság állapítja meg. 
 
A települési nemzetiségi választás eredményének megállapítására szolgáló jegyzőkönyv mintáját az 
Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 2024. évi általános választásán a választási 
irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, a választási eredmény 
országosan összesített adatai körének megállapításáról, a fővárosi és vármegyei kormányhivatal 
választásokkal összefüggő informatikai feladatai ellátásának részletes szabályairól, valamint a közös 
eljárásban használandó nyomtatványokról  szóló 2/2024. (III.11.) IM rendelet  60. melléklete állapítja 
meg. 
 
A HVB a fenti rendelkezéseknek megfelelően a szavazóköri jegyzőkönyvek alapján összesítette 
Tiszabezdéd település választókerületben az települési roma nemzetiségi képviselő-jelöltekre leadott 
szavazatokat és megállapította a választás eredményét, melyet két eredeti példányban elkészített 
„Jegyzőkönyv települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választásának eredményéről” című 
jegyzőkönyvbe foglalt. 
 
A Ve. 49. § (2) bekezdés értelmében a választási bizottság a határozatát - a személyes adatok 
kivételével - nyilvánosságra hozza. A Helyi Választási Bizottság a nyilvánosságra hozatal tekintetében 
a rendelkező részben foglaltak szerint intézkedett. 
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A HVB határozata a fentiekben hivatkozott jogszabályhelyeken, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a 
Ve. 10. §-án, 221. § (1) bekezdésén, a 223. § (1) bekezdésén, a 224. § (1)-(4) bekezdésein, 241. § (1) 
–(2) bekezdésén, 330. § (2) bekezdés c) pontján alapul. 
 
A határozat mellékletét képező jegyzőkönyv e jegyzőkönyv mellékletében található. 
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Tárgy: (5. tsp.): A területi és az országos roma nemzetiségi önkormányzati képviselők 
választása részeredményének megállapítása 
Előadó: Plauszné Berta Gyöngyike elnök 
 

Plauszné Berta Gyöngyike elnök tájékoztatja a Bizottságot a területi és az országos roma 
nemzetiségi önkormányzati képviselők települési részeredményéről.  

A HVB által végzett szavazatszámlálást követően a kiállított részeredményjegyzőkönyvek rögzítése és 
ellenőrzése a HVI által az NVR rendszerben megtörtént, a rendszer hibát nem talált.  

A területi nemzetiségi önkormányzati végleges eredményét a részeredmények alapján a Területi 
Választási Bizottság állapítja meg. 

A területi roma nemzetiségi önkormányzati képviselők választása települési részeredmény 
jegyzőkönyve a jegyzőkönyv melléklete. 

Az országos részeredmények összesítése után a végleges eredményt a  területi részeredményeket 
megállapító jegyzőkönyvek alapján  a Nemzeti Választási Bizottság állapítja meg. 

Az országos roma nemzetiségi önkormányzati képviselők választása települési részeredmény 
jegyzőkönyve a jegyzőkönyv melléklete. 

Mivel több napirendi pont tárgyalására nem kerül sor, Plauszné Berta Gyöngyike elnök megköszöni a 
Bizottság munkáját, és az ülést 2024. június 10- én 1.28 órakor bezárja. 

 
Kmft. 

 
……………………………… 
Plauszné Berta Gyöngyike 

HVB elnök 

 ………………………………. 
dr. Battyányi Ágnes  

HVI vezető 
 


